平成 28 年 5 月吉日

お取引先各位

東京都中央区日本橋堀留町一丁目3番21号

大洋液化ガス株式会社
代表取締役 陸田 晴彦

持株会社化移行のご挨拶

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

大洋液化ガス株式会社は、この度各事業の更なる発展を目的として、平成 28 年 7 月 1 日を

もってガス事業及びゼラスト・潤滑事業を会社分割により分離し、新設会社へ承継するこ

とを決定いたしました。当社は商号を「大洋ホールディングス株式会社」へ変更し、グル

ープ全体の経営管理を行う持株会社となります。

分離するガス事業は新たに設立する大洋液化ガス株式会社において、ゼラスト・潤滑事業

は新たに設立する大洋シーアイエス株式会社において、それぞれ事業を行う予定です。

持株会社体制への移行により、「ガス事業」、「ゼラスト・潤滑事業」、「流量計、計測

器事業」、「ナノ銀他事業」は各会社において事業を行い、各会社がより商品の専門性を

発揮すると同時に、お客様のニーズにしっかりお応えしてきめ細かいサービスを提供して

参ります。

新体制のもと、私ども一同ますます社業の発展に努力研鑽してゆく所存でありますので、

今後とも一層のご支援、お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。
まずは略儀ながら、書中をもちましてご案内方々ご挨拶申し上げます。

敬具

記

Ⅰ 会社分割の概要
分割会社

商号 大洋ホールディングス株式会社（平成 28 年 7 月 1 日商号変更予定）
本店 東京都中央区日本橋堀留町一丁目3番21号

事業内容 グループ経営管理
代表者 陸田 晴彦

新設会社
商号 大洋液化ガス株式会社（平成 28 年 7 月 1 日設立予定）
本店 埼玉県北本市深井八丁目 13 番地
事業内容 ガス事業
代表者 先間 昭弘

新設会社
商号 大洋シーアイエス株式会社（平成 28 年 7 月 1 日設立予定）
本店 東京都中央区日本橋堀留町一丁目3番21号

事業内容 ゼラスト・潤滑事業
代表者 藤田 健

Ⅱ 分割後のグループ体制

  （持株会社）

大洋ホールディングス株式会社

グループ経営管理

（新設会社）

大洋液化ガス㈱

ガス事業

 （新設会社）

大洋シーアイエス㈱

ゼラスト・潤滑事業

流体工業㈱

流量計、輸入計測器事業

シルバー

ソルテック㈱

ナノ銀他事業

※ 2016 年 6 月 30 までの現・大洋液化ガス㈱の債権債務残高については、

2016 年 7 月 1 日より新・大洋ホールディングス㈱に承継されます。

2016 年 7 月 1 日より新設会社となる「大洋液化ガス㈱」と「大洋シーアイエス㈱」、
および社名変更となる「大洋ホールディングス㈱」についてのお支払口座に関する情報、
請求、支払方法、送付先、連絡先などにつきましては、順次決まり次第ご案内させて
頂きます。
（流体工業㈱、シルバーソルテック㈱についてはとくに変更ありません）

以上

※本件に関するお問合せ先
 大洋液化ガス株式会社 総務部

東京都中央区日本橋堀留町 1-3-21

 TEL 03（3667）5200  FAX 03（3667）5207